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Bakgrund

For Skane Nordvdst dr mangfald viktigt. Vi ser mdangfald som ett verktyg for att kunna leverera bittre kvalitet och service
1ill véra kunder/ medborgare. Att arbeta med mangfaldsfragor dr ocksd ett sitt att sakra kompetensforsinning och frimja
kreativitet och innovation. Sammantaget bidrar detta til] att stirka oss som attraktiva arbetsgivare. Darfor arbetar vi
Strategiskt och malinriktat och tar stod av varandra for att uppna dkad mdangfald i medlemskommunernas verksambeter

inom Skdane Nordyist.

Avsiktsforklaring frain Kommundirektérsgruppen Familjen Helsingborg, 2015

Kommunerna i Familjen Helsingborg har utifrin ovanstiende avsiktsforklaring initierat en satsning for att
6ka mangfalden ur ett arbetsgivarperspektiv. Den gemensamma satsningen har tre huvudmal utifrin vilka
ett antal mitetal definierats. Dessa mitetal kommer att foljas upp drligen i en mangfaldsrapport som
presenteras for kommundirektorsgruppen. Foreliggande rapport dr den fOrsta som tagits fram och
redovisar statistik fran ar 2014.

Huvudmal och métetal
Mil: Personalsammansittningen avseende utlindsk bakgrund/svensk bakgrund bor pd tio drs sikt

férindras sa att den speglar befolkningssammansittningen.

Mitetal:

*  Andel med utlindsk bakgrund i kommunala organisationerna jmf befolkningen i kommunen

* Andel med utlindsk bakgrund i olika férvaltningar jmf med total andel med utlindsk bakgrund
bland anstillda

¢ Andel med utlindsk bakgrund bland nyrekryterade

* Andel med utlindsbakgrund bland personer med chefbefattningar A, B, C, med total andel med
utlindsk bakgrund bland anstillda

* Andel med utlindsbakgrund bland visstidsanstillda jmf med andel med utlindsbakgrund bland
samtliga anstillda

Mal: Kommunerna i Skdne Nordvist ska verka for att jimna ut kénsférdelningen i alla verksamheter och

pé samtliga nivéer, exempelvis fler min inom férskola och omsorg.

Mitetal:
*  Fordelning min/kvinnor i olika forvaltningar
* Andel kvinnor bland personer med chefsbefattning A, B, C, jmf med andel kvinnor bland
anstallda.

Mil: Arbetsklimat och organisationskultur ska bli mer inkluderande samt kunskapen om mangfaldsfragor
utifran samtliga diskrimineringsgrunder ska 6ka.

Mitetal:
* Min arbetsplats dr fri rin negativ jargong, krinkande bilder, nedsittande skdmt osv som ar
kopplade till niagon av de étta diskrimineringsgrunderna
* P4 min arbetsplats respekterar vi och tar tillvara varandras olikheter
* Jag upplever att jag har en god psykosocial arbetsmilj6

* Pd min arbetsplats arbetar vi aktivt fOr att vara en jamlik arbetsplats



Sammanfattning

Utlandsk bakgrund/ svensk bakgrund

Bland de anstillda i kommunerna inom Familjen Helsingborg édr andelen med utlindsk bakgrund (17 %)
betydligt ligre 4n andelen i befolkningen som helhet (24 %). ”Gapet” dr dock olika stort i olika
kommuner. Som storst 4r det i Astorp, Perstorp och Bjuv och allra minst 4r det i Héganis, Angelholm
och Bistad. Att fa personalsammansittningen att spegla befolkningssammansittningen dr ddrmed en olika

stor utmaning for olika kommuner, ddr vi sidkert kan finna goda exempel och ldra av varandra.

Nyckeln till en férindrad personalsammansittning ligger 1 var f6rmaga att rekrytera minniskor med annan
bakgrund dn svensk. Glidjande kan vi se i statistiken Over rekryterade under ar 2014 (sid 4) att flera
kommuner ligger pa en klart hogre andel med utlindskbakgrund bland nyrekryterade 4n vad som arbetar i
kommunala organisationerna idag. Landskrona, Perstorp och Astorp ir goda exempel pa kommuner som

lyckats med mangfald i sin rekrytering.

Da vi studerar statistik éver personalsammansittning dr det viktigt att inte stanna vid siffror f6r totalen i
organisationen. F'or att kunna identifiera diskriminerande strukturer dr det viktigt att vi dven studerar
andra variabler. I denna rapport studerar vi didrfér dven foérdelning i olika férvaltningar (sid 5-10),
representation i chefsleden (sid 11-13) samt andelen med utlindsk bakgrund bland visstidsanstillda (sid
14-16). Det vi ser i dessa siffror dr tydliga monster kring att ju hgre upp 1 hierarkin vi tittar desto mer

sillsynt dr det med personer med utlindsk bakgrund.

e [ 6ver hilften av kommunerna finns ingen med utlindsk bakgrund med chefsbefattning A dvs.
chef direkt understilld politisk nimnd/ styrelse.

e I flera kommuner 4r personer med utlindsk bakgrund kraftigt underrepresenterade i
kommunledningsférvaltningar eller motsvarande men Overrepresenterade i t.ex. vard- och
omsorgsforvaltningar.

e Generellt finns en O6verrepresentation av personer med utlindsk bakgrund 1 gruppen
visstidsanstillda. Storst ir denna i Angelholm, Helsingborg och Astorp medan Landskrona,

Orkelljunga och Perstorp inte uppvisar samma monster.

Kvinnor/ man

En malsittning f6r Familjen Helsingborg édr att jaimna ut kénsférdelningen inom vira organisationer.
Detta ir en tuff utmaning di fordelningen av kvinnor/min idag dr mycket snedvriden (sid 16-21).
Generellt kan sidgas att fordelningen dr relativt jimn 1 kommunledningsférvaltningar och
samhillsbyggnadsforvaltningar medan kvinnor starkt dominerar vard- och omsorgsférvaltningar,
socialférvaltningar och barn- och utbildningsférvaltningar. Min dominerar nistan helt riddningstjansten i

de flesta kommuner.

Nir vi studerar statistik 6ver kénsférdelning i chefsleden (sid 11-13) blir det tydligt att det inte finns
samma starka dominans av kvinnor ddr som det gor i vira organisationer totalt. I Klippan och Perstorp

finns idag inga kvinnor som dr chefer direkt understillda politisk nimnd eller styrelse.

Inkluderande arbetsklimat och organisationskultur
Att finga arbetsklimat och organisationskultur (sid 22) ér inte litt. Det verktyg vi har for detta ér
medarbetarundersokningen (Helsingborg har dock inte samma enkit som 6vriga och kan ddrfor inte ingd 1

denna sammanstillning). Generellt kan sdgas att svaren dr vildigt likartade.



Personalsammansattning utlandsk bakgrund/ svensk bakgrund

Andel utlandsk bakgrund/ svensk bakgrund inom kommunala organisationerna jmf
befolkningen i kommunen, ar 2014
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Andel med utlandsk bakgrund bland nyrekryterade, ar 2014

Rekryterade Utlandsk Utlandsk

utlandsk bakgrund bakgrund

bakgrund medarbetare befolkning
Bjuv 14 % 15 % 26 %
Bastad 20 % 11 % 13 %
Helsingborg 27 % 21 % 29 %
Héganis 16 % 14 % 14 %
Klippan 16 % 14 % 18 %
TLandskrona 42 % 24 % 34 %
Perstorp 33 % 14 % 25 %
Svalov 15 % 14 % 18 %
Astorp 29 % 16 % 28 %
Angelholm 21 % 12 % 13 %
Orkelljunga 12 % 8 % 18 %
IIilzleI;:.iltileglll)org 22% 17 % 24%




Andel med utlandsk bakgrund i olika férvaltningar jmfr med total andel med utlandsk
bakgrund bland anstallda, ar 2014
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Helsingborg - representation i stadens férvaltningar
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Hoganis- representation i kommunens férvaltningar
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Klippan - representation i kommunens férvaltningar
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Landskrona - representation i stadens férvaltningar
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Perstorp - representation i kommunens

forvaltningar
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Astorp - representation i kommunens férvaltningar
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Angelholm - representation i kommunens férvaltningar
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Orkelljunga - representation i kommunens forvaltningar

20%
18%
16% -+
14% -+
12% -+
10% - m Medarbetare,
8% utlindskbakgrund %
6%
4% Medarbetare,
2% A utlindskbakgrund totalt i org
00/0 B T T T T 1 0/0
QQSQ 6&0% QQSQ qu’o ) oqgo e Befolkning, utlindskbakgrund
SRS S SN Y
.4@ & @
oS S © ©
& xf-'o& & o &
= &0
wﬂ% Q.O§ O
(&Q £
i

10



Utlandsk bakgrund samt konsférdelning bland personer med chefbefattningar A, B, C, ar

2014

Familjen Helsingborg

Utldndsk Svensk
bakgrund bakgrund Totalt

A: Chef direkt understélld politisk

42%
namnd/styrelse
B: Chef pa mellanchefsniva 57%
C: Forsta linjens chef 70%
Total andel av medarbetare 80%

Bjuv

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse iu

B: Chef pa mellanchefniva 89%

C: Forsta linjen chef 77%

Total andel av medarbetare 84%

Bastad

59%

43%

30%

20%

11%
24%

16%

7%

7%

7%

17%

14%
11%
6%

15%

93%

93%

93%

83%

86%
89%
94%

85%

100

100

100

100

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse

B: Chef pa mellanchefniva
C: Forsta linjen chef
Total andel av medarbetare

Helsingborg

A: Chef direkt understalld politisk

namnd/styrelse 46%
B: Chef pa mellanchefniva 55%
C: Forsta linjen chef 70%

Total andel av medarbetare 80%

54%
45%
30%

20%

0%
14%
7%

21%

100%
86%
83%

80%

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%
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Hoganis

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse iu iu 14% 86% 100%

B: Chef pa mellanchefniva 52% 48% 0% 100% 100%
C: Forsta linjen chef 82% 9% 9% 91% 100%

Total andel av medarbetare 78% 22% 13% 87% 100%

Klippan

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse 0% 100% 0% 100% 100%

B: Chef pa mellanchefniva 38% 63% 0% 100% 100%
C: Forsta linjen chef 74% 26% 3% 97% 100%

Total andel av medarbetare 81% 19% 14% 87% 100%

Landskrona

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse 40% 60% 0% 100% 100%

B: Chef pa mellanchefniva 51% 49% 7% 93% 100%
C: Forsta linjen chef 71% 29% 8% 92% 100%

Total andel av medarbetare 81% 19% 24% 76% 100%

Perstorp

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse 0% 100% 0% 100% 100%

B: Chef pa mellanchefniva 67% 33% 0% 100% 100%
C: Forsta linjen chef 48% 52% 0% 100% 100%

81% 19% 14% 86% 100%



Svalov

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse iu iu 13%

B: Chef pa mellanchefniva 64% 36% 9%
C: Forsta linjen chef 100% 0% 0%
Total andel av medarbetare 81% 19% 14%

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse 67% 33% 0%

B: Chef pa mellanchefniva 50% 50% 0%
C: Forsta linjen chef iu iu 16%
Total andel av medarbetare 85% 15% 16%

Astorp

Angelholm

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse iu iu 18%

B: Chef pa mellanchefniva 65% 35% 2%

C: Forsta linjen chef 63% 37% 12%

Total andel av medarbetare 80% 20% 12%

Orkelljunga

A: Chef direkt understalld politisk
namnd/styrelse 60% 40% 0%

B: Chef pa mellanchefniva 20% 80% 0%

C: Forsta linjen chef 59% 41% 7%

Total andel av medarbetare 84% 17% 8%

88%
82%
100%

85%

100%
100%
84%

84%

82%
98%
88%

88%

100%
100%
93%

92%

Utldndsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%

Utlandsk | Svensk
Ansvar Kvinnor Man bakgrund | bakgrund | Totalt

100%
100%
100%

100%
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Andel med utlandsbakgrund bland visstidsanstéllda jmf med andel med
utlandsbakgrund bland samtliga anstéllda

Familjen Helsingborg
Anstéllningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 16%

Samtliga medarbetare _

Bjuv

Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda

Tillsvidareanstallda

Samtliga medarbetare _

Bastad

Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 9%

Samtliga medarbetare _

Helsingborg

Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 19%

Samtliga medarbetare _




Hoganis

Anstéllningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 12%

Samtliga medarbetare _

Klippan

Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 13%

Samtliga medarbetare _

Landskrona
Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 23%

Samtliga medarbetare _

Perstorp

Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda

Tillsvidareanstallda 14%

Samtliga medarbetare _

Svalév
Anstallningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda

Samtliga medarbetare _

15



Astorp

Anstéllningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 15%

Samtliga medarbetare _

Angelholm

Anstéllningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -
Tillsvidareanstallda 10%

Samtliga medarbetare _

Orkelljunga
Anstéllningsform Utlandsk bakgrund

Visstidsanstallda -

Tillsvidareanstallda 8%

Samtliga medarbetare _
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Fordelning av kvinnor/ man i olika férvaltningar
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Helsingborg
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Klippan
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Perstorp
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Astorp
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Orkelljunga

80,0%
60,0%
40,0% -
20,0% -
LR
O,OO/ (e T T | T T ¥ 6\
& . QQO & & &
. &% b& & N2 . &%
& s & & &
S & & & &
%b XL,O oc\q" . 'Q% &b
46%\ S .\b& <K
SR @* ¢
&> < S
& Ao

22



Inkluderande arbetsklimat och organisationskultur

Pa min arbetsplats arbetar vi aktivt for att
vara en jaimlik arbetsplats

Pa min arbetsplats respekterar vi och tar
tillvara varandras olikheter

Min arbetsplats ér fri frin negativ jargong,
krinkande bilder, nedsittande skimt osv
som ér kopplade till nigon av de atta
diskrimineringsgrunderna

4,6

E Orkelljunga
m Angelhom
m Astorp

E Svalov

B Landskrona
m Klippan

B Hoganis

W Bistad

B Bjuv

Jag vet vart jag ska vinda mig om jag blir utsatt
for krinkande sirbehandling, mobbning eller

trakasserier (Andel Ja-svar)
Bjuv

Svalov Landskrona
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